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Östra

Lamellen 1, 2
Projektet Lamellen 1 och 2 grundar sig i en ansökan om planbesked, inkommen 
från fastighetsägaren under våren 2019. Planbeskedsansökan behandlades politiskt 
under tidig höst 2019, där beslut fattades om ett positivt planbesked.
Faktauppgifter:
Fastigheter: Lamellen 1, Lamellen 2 samt del av gatufastigheten Västra 
Skogås 1:10
Ägare: Akelius Lägenheter Aktiebolag, samt Huddinge kommun 
(gatufastigheten)
Areal: Ca 5,7 hektar, inklusive kommunens mark
Dagens markanvändning: Den mark som berörs består idag av markparkering 
samt delvis oanvända grönytor
Avstånd från spårstation/stamnät kollektivtrafik: 400-650 meter från Skogås 
pendeltågsstation
Beläget utanför Spårväg syds influensområde

Översiktskarta över områdets läge i kommunen

Beskrivning av projektet  
Föreslagen bebyggelse och utformning
Projektet syftar till möjliggörande av utveckling och förtätning av befintligt 
bostadsområde i centrala Skogås. Ett tidigt förslag på utformning som lämnats in 



av fastighetsägaren visar på ett möjligt tillskott om ca 360 nya bostäder. Projektet 
syftar även till att omvandla Vallhornsvägen till stadsgata. Förtätningen i området 
föreslås ske genom omvandling av de stora arealer markparkering som idag är 
belägna inom området, och parkering föreslås istället lösas genom uppförande av 
ett parkeringsdäck samt i garage under de tillkommande flerbostadshusen.

Tidigt förslag inskickat av fastighetsägaren i samband med planbeskedsansökan
Inom ramarna för projektet föreslås också en upprustning av den gårdsmark som 
finns och tillkommer mellan husen för att stärka den sociala gemenskapen i 
området och öka den upplevda tryggheten. Gestaltning är en viktig aspekt inom 
projektet, då tillskottet av bebyggelse möjliggör att en ny årsring skapas och att 
det befintliga området kompletteras med bebyggelse av en karaktär som skiljer 
från den som redan finns på platsen. Det befintliga bostadsbeståndet består av 
hyresrätter, vilket också är den upplåtelseform som är främst förekommande i 
västra Skogås. Det är därför eftersträvansvärt att komplettera med bostadsrätter, 
och upplåtelseform kommer således utredas och diskuteras mer under planarbetets 
gång.



Projektets avgränsning 

 
Ortofoto, det aktuella området markerat med blått.
Planområdet består initialt av de privatägda fastigheterna Lamellen 1 och 2. Till 
väster om fastigheterna finns kommunal mark som kan vara aktuell för ytterligare 
bostadsbebyggelse, vilket bör studeras inom ramarna för planarbetet.

Förutsättningar
Översiktsplan 2030 – aktualitetsprövad 2018-06-11 
Området ligger huvudsakligen inom 600 meter från pendeltågsstation och i 
kommunens översiktsplan föreslås förtätning inom området med bakgrund av dess 
centrala läge. Området ligger inom ett primärt förtätnings- och 
utbyggnadsområde, och är markerat delvis som yttre stadskärna och delvis som 
förtätningsområde i översiktsplanens strukturplan för Skogås. I strukturplanen 
pekas även ut att en ny koppling för kollektivtrafik bör tillkomma från 
Vallhornsvägen söderut. I översiktsplanen står uttryckligen att förtätning bör ske 
kring Vallhornsvägen och att detta kan ske genom att frigöra mark genom mer 
yteffektiva parkeringslösningar. Översiktsplanen pekar även ut Österleden som en 
trafikled som bör omvandlas till stadsgata, och som kräver tillkommande 
exploatering.

Gällande detaljplan och fastighetsplan
Projektområdet omfattas idag av två olika detaljplaner; Stadsplan för Skogås XII 
från 1966 (0126K-6706) tidigare Skogås 4, samt detaljplanen för Lamellen Dp 
från 2007 (0126K-14593). För samtliga detaljplaner har genomförandetiden gått 
ut. Enligt stadsplanen tillåts ej ytterligare bebyggelse uppföras inom fastigheterna, 
då marken är planlagd för markparkeringar.



Pågående och kommande planering i närområdet
I närområdet finns tre pågående projekt i planeringsskedet; Låset, Österhagen och 
Entré Skogås.
Projektet Låset ligger precis diktan Lamellen 1 och 2. Här planeras för cirka 260 
lägenheter och en ny förskola som ska ersätta en befintlig förskola. I samband 
med exploateringen rustas även Sjötorpsparken upp, som är belägen mellan den 
tillkommande bebyggelsen i Låset och den befintliga bebyggelsen inom Lamellen 
1.
I Österhagen planeras för bostäder, äldreboende och förskola, samt utbyggd 
infrastruktur och allmänna platser i form av till exempel park. Bostäderna är cirka 
480 till antal och planeras bestå av både radhus, parhus, kedjehus, lamellhus och 
punkthus. I samband med exploateringen saneras den gamla deponin.
I Entré Skogås planeras för en mer välkomnande entré till Skogås, och mark 
tillgängliggörs för företagsetableringar. Även en ny park planeras till gagn för 
närliggande bostadsområden. Området kompletteras även med en 11-spelplan.

Andra berörda verksamheter/kommunal service
Projektet Lamellen 1 och 2 innebär ett tillskott om cirka 360 lägenheter. Detta 
innebär ett ökat tryck på närliggande kommunal service, som till exempel skolor, 
förskolor och parker. Tillgången till verksamheter och service är stor, tack vare 
områdets centrala läge.

Konsekvenser
Förtätning och upprustning av området kring Vallhornsvägen skulle innebära ett 
lyft för området och möjliggöra för boende i Skogås att byta till en nyproducerad 
lägenhet – något som idag saknas i området.
Genomförande av förslaget innebär sannolikt ett i närtid oförutsett behov av skol- 
och förskoleplatser, vilket behöver utredas vidare.
Genom projektet ges även möjlighet att studera kommunens intilliggande mark 
som eventuellt kan vara aktuell för markanvisning och ytterligare bostäder, om 
marken bedöms som lämplig inom ramarna för projektet.

Attraktivitet/nytta
Förslaget överensstämmer med översiktsplanens intentioner. Uppförande av ny 
bostadsbebyggelse av annan karaktär ger ett lyft i området, och kan omvandla en 
upplevt otrygg gata till en mer attraktiv stadsgata. I området bor många människor 
och det finns brist på lokaler för föreningar. Genom uppförande av ny bebyggelse 
med lokaler i strategiskt placerade bottenvåningar finns möjlighet att samplanera 
för gemensamma lokaler. Förtätning i ett område som domineras av hyresrätter 
innebär också en möjlighet att tillskapa fler bostadsrätter.

Hållbar utveckling
Den mark som föreslås bebyggas består idag av stora markparkeringar. Mer 
effektiva parkeringslösningar och omvandling av dessa stora hårdgjorda ytor 
möjliggör ett mer effektivt omhändertagande av dagvatten som ger positiv effekt 
på recipienten.



Ekonomi
Förtätning och genomförande av planläggningen innebär att kostnader uppstår för 
ombyggnad av Vallhornsvägen som i huvudsak bekostas av exploatören.  
Översiktsplanen anger att utbyggnad av bussgata kan bli aktuell. Om det ska 
genomföras så medför det en investering för kommunen. Detta ligger dock inte 
inom ramen för exploateringsprojektet Lamellen.
Detaljplanen finansieras av exploatören tillika fastighetsägaren, vilket regleras 
genom plankostnadsavtal. Särskilda medel för investering finns inte avsatta.

Genomförbarhet
I kommunens översiktsplan anges att området bör kompletteras med bostads- eller 
äganderätter. Fastighetsägaren är dock en aktör inom hyresrätter med förvaltning, 
vilket innebär att en diskussion måste föras gällande i vilken form nya bostäder 
ska uppföras.
Den bussgata som enligt översiktsplanen bör utredas genom området kan anses 
problematisk, då en del av den föreslagna dragningen är mycket kuperad. 
Dragningen och möjligheten att angöra genom detta område med buss behöver 
tidigt utredas.

Juridik
Intentionsavtal tecknas med fastighetsägaren, och följs upp med ett 
exploateringsavtal. Syftet med detta är att säkerställa överenskomna tekniska 
lösningar, utformning etc. som ej kan regleras i plankartan samt säkerställa 
genomförande av detaljplanen. Innan planläggning börjar tecknas ett 
plankostnadsavtal med fastighetsägaren.

Preliminär tidplan
Första inflyttning bedöms kunna ske tidigast 2024.



Grönsläpp etapp 3
Projektet syftar till att identifiera och åtgärda så kallade Gröna entréer mot 
bostadsnära natur i Skogås och Länna. Christina Axelsson (S) föreslog i en 
motion att samhällsbyggnadsnämnden skulle se till att de gemensamma 
grönytorna blir tillgängliga för fler människor. Motionären uttryckte oro för den 
tilltagande privatiseringen från närboende på dessa ytor som omöjliggör passage 
till naturmark. 

Samhällsbyggnadsnämnden gav förvaltningen i uppdrag att under 2012 arbeta 
med frågan och återkomma med en prioritetslista och tillhörande åtgärdsförslag. 

Arbetet påbörjades i och med ett traineeuppdrag år 2012 då ett antal 
grönslapp/naturpassager i centrala Huddinge identifierades och en rapport med 
tillhörande handbok sammanställdes. Projektet är kommunövergripande och 
genomförs i etapper. Tidigare genomförda etapper är centrala Huddinge samt 
Trångsund. 

Bild vänster: Arbetet med centrala Huddinge. Bild höger: Arbetet med etapp 2, Trångsund.

Syfte
Projektet syftar till att förbättra åtkomsten till kommunens bostadsnära natur i 
Skogås och Länna genom att 

 identifiera och skapa en lista med prioriterade grönområden i Skogås och 
Länna med goda förutsättningar för att anläggas med tillgängliggörande 
entréer via anslutningar mot kommunal mark.

 identifiera och ta fram en prioriteringsordning för anläggning av gröna 
entréer/grönsläpp i prioriterade grönytors anslutningar mot kommunal 
mark. 

 ta fram platsspecifika gestaltningsförslag (skisser) på hur högprioriterade 
anslutningar mot kommunal mark kan anläggas för att utvecklas till goda 
entréer.


